[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.12.2019                                                                                                              № 1488
О межведомственной комиссии по борьбе с хищениями лесных ресурсов

и незаконным оборотом лесных материалов

В целях взаимодействия организаций и учреждений по обеспечению сохранности лесного фонда, пресечению  фактов незаконных порубок леса и незаконного оборота лесных материалов, в соответствии с  распоряжением Правительства Нижегородской области от 03.11.2003 г. № 670-р «О создании межведомственных комиссий по борьбе с хищениями лесных ресурсов и незаконным оборотом лесных материалов при администрациях городов и районов» администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет: :

1. Создать межведомственную комиссию по борьбе с хищениями лесных ресурсов  незаконным оборотом лесных материалов.
2. Утвердить прилагаемый состав межведомственной комиссии по борьбе с хищениями лесных ресурсов и незаконным оборотом лесных материалов.

3. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии по борьбе с хищениями лесных ресурсов и незаконным оборотом лесных материалов.

4. Сектору коммунального и городского хозяйства отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества  обеспечить размещение настоящего постановления на  официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.

Глава местного самоуправления                                                             Е.А.Лебеднова
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
                                                                     городского округа город Первомайск
Нижегородской области

 23.12.2019   №  1488
 Состав
межведомственной комиссии по борьбе с хищениями лесных ресурсов и незаконным оборотом лесных материалов

Широков А.В. – заместитель главы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по социальным вопросам, председатель межведомственной  комиссии;
Гусев С.А. – руководитель Первомайского  районного лесничества, заместитель председателя межведомственной комиссии (по согласованию);
Душкин В.В. – начальник ОП (дислокация г.Первомайск) МО МВД России «Дивеевский», заместитель председателя межведомственной комиссии (по согласованию);

Крепков А.А.- заместитель главы администрации, начальник отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области заместитель председателя межведомственной комиссии;

Машарский А.В. – инспектор  сектора коммунального и городского хозяйства отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Абдуллаева Л.С. – старший государственный инспектор Выксунского межрайонного отдела государственного экологического контроля (по согласованию);
Донсков О.М. – начальник сектора  по мобилизационной работе, гражданской обороне защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций управления правового и информационного обеспечения администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области;

Ларькин А.Г. – заместитель директора государственного автономного учреждения Нижегородской области «Починковский лесхоз» (по согласованию);
Сатунина О.В. – начальник межрайонной  ИФНС России  №3 по Нижегородской области (по согласованию);

Ситников А.В. – начальник сектора коммунального и городского хозяйства отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.

УТВЕРЖДЕНО
   постановлением  администрации

городского округа город Первомайск
Нижегородской области

   __________№ ________

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по борьбе с хищениями

лесных ресурсов и незаконным оборотом лесных материалов

(далее – Положение)
1.Общие положения

1.1 Настоящее положение о межведомственной комиссии по борьбе с хищениями лесных ресурсов и незаконным оборотом лесных материалов (далее – межведомственная комиссия) разработано в соответствии с Лесным кодексом  РФ и  распоряжением Правительства Нижегородской области 27.05.2002 г. № 262-р  «О межведомственной комиссии по борьбе с хищениями лесных ресурсов и незаконном обороте лесных материалов» и определяет цели и  задачи, компетенцию, полномочия и порядок ее формирования и работы.

1.2. Межведомственная комиссия является постоянно действующим совещательным координационным органом при администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее - администрация).

1.3. В своей деятельности межведомственная комиссия руководствуется нормативно-правовыми актами Российской Федерации, законами Нижегородской области, городского округа город Первомайск Нижегородской области и настоящим Положением.

1.4. Межведомственная комиссия создается и прекращает свою деятельность на основании постановления администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.

2. Цели и задачи межведомственной комиссии

2.1. Межведомственная комиссия создается для разработки предложений и по формированию и реализации государственной политики по вопросу борьбы с хищениями лесных ресурсов и незаконным оборотом лесных материалов.

2.2. Для достижения указанной цели межведомственная комиссия в установленном порядке вносит предложения в отношении:

оперативных мер по вопросам борьбы с хищениями лесных ресурсов и незаконным оборотом лесных материалов на территории округа;

проведения совместных мероприятий с лесохозяйственными, природоохранными и другими организациями формированию в городском округе город Первомайск Нижегородской области условий, способствующих предотвращению роста незаконной порубки древесины;

усиления координации и взаимодействия в борьбе с хищениями лесных ресурсов и незаконным  оборотом лесных материалов;

взаимодействие  с правоохранительными, природоохранными органами, органами местного самоуправления и другими контролирующими органами при осуществлении лесного контроля и надзора;

писем и жалоб от жителей городского округа город Первомайск Нижегородской области по фактам злоупотреблений при пользовании лесными ресурсами отдельными гражданами и лесозаготовителями и о прочих лесонарушениях, в необходимых случаях с выездом на место;

создание оперативной рабочей группы в составе руководителей служб ГУ МВД России по Нижегородской области, департамента лесного хозяйства Нижегородской области и представителей из других заинтересованных органов и организаций с целью обеспечения координации, взаимодействия и организации работы.
2.3. Задачей работы межведомственной комиссии являются организация взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, координация действий органов исполнительной власти городского округа город Первомайск Нижегородской области по обеспечению соблюдения всеми юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами требований, установленных в области использования, охраны, защиты и воспроизводства лесов, а также иных требований, установленных законодательством Российской Федерации и Нижегородской области.

2.4. Межведомственная комиссия:

обеспечивает взаимный обмен информацией по вопросам, входящим в сферу деятельности межведомственной комиссии, между органами исполнительной власти городского округа город Первомайск Нижегородской области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, осуществляющими на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области контроль за состоянием, использованием, охраной и воспроизводством лесов;

осуществляет анализ поступающей информации;

вырабатывает и направляет органам исполнительной власти Нижегородской области, органам местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области рекомендации и предложения по вопросам обеспечения соблюдения гражданами и юридическими лицами установленного порядка пользования лесами, правил отпуска древесины на корню, рубок главного пользования, рубок промежуточного пользования и прочих рубок, а также иных требований, установленных законодательством Российской Федерации и Нижегородской области.

3. Права и обязанности членов межведомственной комиссии

3.1. Члены межведомственной комиссии имеют право:

участвовать в составлении плана работы межведомственной комиссии;

вносить предложения по рассмотрению внеочередных вопросов оперативного характера на заседаниях межведомственной комиссии;

участвовать в обсуждении и принятии решений по рассматриваемым на заседании межведомственной комиссии вопросам;

3.2. Члены  межведомственной комиссии обязаны:

регулярно участвовать в заседаниях межведомственной комиссии;

представлять в установленный срок письменное заключение по материалам, направленным  председателем межведомственной комиссии или его заместителем;

выполнять решения межведомственной комиссии;

члены межведомственной комиссии участвуют в ее заседании лично.

4. Регламент работы межведомственной комиссии

4.1. Работу межведомственной комиссии организует председатель межведомственной комиссии. В случае отсутствия председателя его функции по руководству работой межведомственной комиссии осуществляет один из заместителей  председателя.

4.2. Межведомственная комиссия созывается по мере необходимости председателем межведомственной комиссии, исходя из основных целей и задач, а также предложений членов комиссии;

4.3. В заседаниях межведомственной комиссии принимают участие только члены межведомственной комиссии. В случае необходимости на заседание могут быть приглашены иные лица;

4.4. Межведомственная комиссия принимает решения на своих заседаниях путем открытого голосования. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих членов межведомственной комиссии. При равенстве голосов членов межведомственной комиссии голос председательствующего является решающим.

5. Порядок подготовки к рассмотрению материалов
на заседании межведомственной комиссии

5.1. Председатель межведомственной комиссии утверждает повестку очередного заседания.

5.2. Уведомление о предстоящем заседании, содержащее информацию о времени, месте и перечне обсуждаемых вопросов, должно быть направлено членам межведомственной комиссии не менее чем за одну неделю до даты его проведения.

6. Порядок оформления и реализации,

принимаемых межведомственной комиссией решений

На заседаниях межведомственной комиссии ведется протокол, который составляется в течение 5 дней после проведения заседания. В протоколе указываются место и время проведения; лица, присутствующие на заседании; вопросы, поставленные на голосование, и итоги голосования по ним; принятые решения. Протокол подписывается председательствующим на заседании. Протокол может содержать также иную необходимую информацию.